
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 февраля 2009г.        81 

 

 Об учреждении стипендии 

 главы администрации 

 Лужского муниципального района 

 

 

 В целях поощрения одаренных учащихся детских музыкальных и 

художественной школ Лужского муниципального района, 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Учредить для одаренных учащихся 6 стипендий главы администрации 

Лужского муниципального района. 

 

 2. Утвердить    Положение    о    стипендии    и    состав    комиссии    по 

определению стипендиатов (приложения 1, 2) 

 

 3. Стипендию присваивать сроком на один год на учебные месяцы    с 

января    по май и с сентября по декабрь, в соответствии с положением 

(приложение  1) и сметой (приложение 3). 

 

 4. Постановление № 68 от 05 февраля 2007 года «Об учреждении 

стипендии главы администрации Лужского муниципального района» считать 

утратившим силу. 

 

 5.  Контроль за   исполнением    постановления    возложить   на первого 

заместителя главы администрации Солдатова А.В. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

Разослано: КФ, ОМПСиК – 5 экз., прокуратура. 

 



        Утверждено 

        постановлением администрации 

        Лужского муниципального 

        района от 10.02.2009 № 81 

        (приложение 1) 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о стипендии главы администрации Лужского муниципального района 

учащимся муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей (МОУДОД) 

 

 

 1. Стипендия учреждается как поощрение наиболее одаренных учащихся 

МОУДОД Детских музыкальных и художественной школ. 

 

 2. Стипендия присуждается учащимся, ставшими лауреатами областных, 

региональных, международных конкурсов, смотров, фестивалей, выставок, а 

также успевающим на хорошо и отлично в МОУДОД и общеобразовательной 

школе. 

 

 3. Определяет стипендиатов специальная комиссия, созданная 

постановлением главы администрации Лужского муниципального района, 

после предоставления документов из МОУДОД. 

 

 4.  Размер стипендии определяется ежегодно, выплачивается стипендия с 

января по май и с сентября по декабрь (девять учебных месяцев). 

 

 5. Средства на выплату стипендий главы администрации Лужского 

муниципального района закладывать в ассигнования школ при формировании 

бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Утвержден 

        постановлением администрации 

        Лужского муниципального 

        района от 10.02.2009 № 81 

        (приложение 2) 

 

СОСТАВ 

комиссии по определению стипендиатов 

детских музыкальных и художественных школ 

Лужского муниципального района 

 

 

 Председатель комиссии: 

 

Солдатов А.В. - первый заместитель главы администрации Лужского  

   муниципального района 

 

 Секретарь комиссии: 

 

Самойлова Л.С. - главный специалист отдела молодежной политики, спорта и 

   культуры администрации Лужского муниципального района 

 

 Члены комиссии: 

 

Тихомиров Ф.Н. - директор МОУДОД «Лужская детская музыкальная школа 

   им.Н.А.Римского-Корсакова» 

Файрушина Т.З. - директор МОУДОД «Лужская художественная школа» 

Олендзская М.П. - директор МОУДОД «Лужская школа искусств» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Утверждена 

        постановлением администрации 

        Лужского муниципального 

        района от 10.02.2009 № 81 

        (приложение 3) 

 

СМЕТА 

расходов на выплату стипендии главы администрации 

Лужского муниципального района на 2009 календарный год 

(на 9 учебных месяцев с января по май и с сентября по декабрь) 

 

800 руб. х 5 (январь-май) х 6 стипендий = 24000 руб. 

 

800 руб. х 4 (сентябрь-декабрь) х 6 стипендий = 19200 руб. 

 

Итого: 43200 руб. 

 


